
● 平成２５年７月発行 ● 編集／荻野泰男 ● 写真／荻野泰男・荻野万美子ほか ※無断転載等はご遠慮ください。

風しんワクチンの接種費用助成開始

E-mail 
ナニ ココ？

www.oginoyasuo.com

tokorozawa@oginoyasuo.com

ホームページ

本人直通

自宅事務所 04-2949-6735

荻 野泰 男荻 野泰 男

所沢市議会議員 【無所属】所沢市議会議員 【無所属】

July, 2013July, 2013

Vol.35Vol.35

090-8115-3715

お ぎ の や す おお ぎ の や す お

市政リポート

納得できる所沢市政を！！

平成22年9月定例会の一般質問におい
て、荻野泰男は広報機能の強化の一環
として所沢市の観光ＰＲ映像の制作を
提案いたしました。その後、平成24年
度の当初予算において、市のイメージ
向上と観光客の増加を促すことを目的
に「観光魅力紹介映像作成委託料」と
して300万円が予算計上されました。
このほど、「所沢の魅力」紹介映像の
DVDが完成するとともに動画配信サイ
ト｢YouTube (ユーチュ
ーブ ) ｣ においても
公開されています。
「所沢の魅力」とい
うキーワードで検索
の上、是非一度ご覧
ください。

平成24年3月定例会の一般質問において、荻
野泰男はかまどベンチやマンホールトイレ
の設置など、公園における防災機能の強化
について取り上げましたが、その後、埼玉
県によって、広域避難場所となっている
「所沢航空記念公園」をモデル公園として
防災関連施設の充実が図られました。具体
的には、自己発電型照明灯（夜間停電時の
安全確保）、かまどベンチ（避難者の炊き
出しに使用）、マンホールトイレ（避難所
の衛生確保）、防災施設案内板などの施設
の整備が進められています。今後もソフト

とハード両面で災害に
強いまちづくりの推進
に取り組んでいきたい
と考えております。

風しんは妊娠中の女性が感染した場合、その胎児に難聴、
白内障、心疾患など、先天性風しん症候群等の影響を及ぼ
す可能性が高く、首都圏において、風しんの流行が継続し
ていることから、ワクチンの接種費用の一部を助成するこ
とになりました。助成対象者は、市内に住所を有している
者のうち、① 妊娠を予定・希望している満19歳から49歳ま
での女性、② 妊娠している女性の配偶者であり、接種対象
期間は、本年4月1日から10月31日まで、助成額は1人3,000円
となっています。なお、事業費総額は、1,726万7千円です。

所沢市の観光ＰＲ映像が
完成しました！

航空公園の防災機能が充実
かまどベンチなどを設置

かまどベンチのイメージ

▼



●発行元／荻野泰男事務所 〒359-1166  所沢市糀谷1746-1 TEL 04-2949-6735 FAX 04-2949-7929

▲ 堀之内地内にて

三ヶ島第４区にお住まいの方
からご要望いただき、市道路
維持課と協議の上、竹の生育
により傷んでいた市道の補修
工事が行われました。

地域のみなさまのご支援ご協力に感謝いたします！

▲ 三ヶ島１丁目にて

三ヶ島第１区自治会からご要
望いただき、市道路維持課と
協議した上、経年により痛み
が激しかった市道の補修工事
が行われました。

三ヶ島第５区にお住まいの方
からご要望いただき、市道路
維持課と協議の上、市道の樽
井戸川にかかる橋上部分の補
修工事が行われました。

▲ 糀谷地内にて

市政懇談会を開催しました！ 次回開催は 8月24日(土)

▲ 堀之内・糀谷境にて

東京スカイツリーツアーを開催します！

三ヶ島第４区にお住まいの方
からご要望いただき、市道路
維持課と協議の上、比良の丘
方面につながる未舗装の市道
の修繕が行われました。

荻野泰男事務所では、本年１１月５日
(火) に東京スカイツリーと国会議事堂
をめぐる日帰りバスツアーを計画して
います。参加費はお一人様 5,000円 (昼
食･展望デッキ入場料含む)、募集人員は
40名程度を予定しております。詳細が
決定次第、改めてご案内させていただ
きますが、ご参加を希望される方、お
問い合わせについては、090-8115-3715 
(荻野泰男本人) までご連絡ください。

5月26日、荻野泰男事務所にて恒例の「市政懇談会 (茶話会)」を開催したところ、
８名の方にご参加いただきました。当日は荻野泰男からの市政報告の後、参加者の

皆様との意見交換を行いました。お忙しい中、ご参加
いただいた方々には心より感謝申し上げます。次回は
８月２４日(土)１４時より、荻野泰男事務所にて開催
いたします。参加費は無料でどなたでもご参加いただ
けますが、会場準備のため 、8月22日(木)までに参加
される方の氏名および連絡先をお知らせください。

ご連絡先は、０９０－８１１５－３７１５ です。

市政全般に関するご意見やご要望などは随時承っております。
０９０－８１１５－３７１５（本人直通）までお気軽にご連絡ください。

荻 野 泰 男


